

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Oficio nº 064/2023

Jaboatão dos Guararapes, 31 março de 2023.

Ao Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito Município do Jaboatão dos Guararapes PROTOCOLD CAPINETE DO PREFEITO PMJC

N.º 228

DATA: \(\) 3 \(\) 4 \(\) 2 3

HORA: \(\) 4 \(\) 5 \(\)

ASS.:

Coordenadora

Cabinete do Prefeito

Mat. 4.0591863.2

Excelentíssimo Prefeito:

Cumprimentando V.Exa, vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº 113, 166, 167, 180, 181/2023 em reunião plenária realizada nos dias 01, 07, e 20/03/2023 de autoria do Exmo. Vereador Wanderely Rocha da Silva, fazendo apelo ao Exmo. Sr Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de pavimentação asfáltico, tapa buraco, recapeamento asfáltico, drenagem com desobstrução de esgoto. locais citados, conforme os requerimentos em anexo.

Cordialmente

Ver. Eernando Sérgio de Araújo Pinheiro - 1º Secretário -

Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes-PE 1ª Secretana

PELA INTEGRIDADE MAPATRA

CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR WANDO DE ZÉ BOM

REQUERIMENTO Nº 12023

Senhor Presidente EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS CUARARAPES-VE ORDEM DO DIA / APROVADO

and the second s

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito Municipal do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no sentido de através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ordem Pública, executar obras de Pavimentação Asfáltica com Drenagem da Rua 7ª Travessa José da Câmara Vieira – Sotave, Jaboatão dos Guararapes.

/20 -

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, inclusive, a realização dessa obra há muito tempo. mas a má conservação e a falta de drenagem têm dificultado o acesso. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de fevereiro de 2023

Wanderley Rocha da Silva Vereador Wandolde Ze Bom

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE

WANDERLEY ROCHA DA SILVA - WANDO DE ZÉ BOM

- VEREADOR -

PELA WIEGRIDADE DA PATEA

CÂMARA MUNICIPAL

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR WANDO DE ZÉ BOM

REQUERIMENTO Nº 166 /2023

Senhor Presidente:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PL ORDEM DO DIA / APROVADO

07 1 03 1202-

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao **Exmo. Prefeito Municipal do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros,** no sentido de realizar o serviço Operação Tapa Buraco, na Rua Nossa Senhora Aparecida – (Vaquejada) Cajueiro Seco, enfrente a serralheria do irmão Luiz Nº 136.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, inclusive tendo em vista que atendendo ao pedido da comunidade solicita a realização do serviço de tapa buraco da referida rua, impedindo o fluxo de veículos podendo ocasionar um acidente grave, A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo. mas a má conservação tem dificultado o acesso. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de junho de 2023

Wanderley Rocha da Silva Vereador Wando de Jé Bom CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES E RECEBIDO EM: 120 23

ACC.

allu

WANDERLEY ROCHA DA SILVA – WANDO DE ZÉ BOM

- VEREADOR -

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR WANDO DE ZÉ BOM

REQUERIMENTO Nº 167 /2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO /20 23

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO 120 0

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito Municipal do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no sentido de através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Ordem Pública, executar obras de Recapeamento Asfáltica na Rua Nossa Senhora Aparecida -(Vaquejada) Cajueiro Seco, enfrente a serralheria do irmão Luiz Nº 136.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista que atendendo ao pedido da comunidade solicito a Recapeamento asfáltica da referida rua. A comunidade tem reivindicado a realização dessa obra há muito tempo. mas a má conservação e a falta de drenagem têm dificultado o acesso. Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

pedimos ao Poder Executivo Municipal que encaminhamento de tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade. Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Jaboatão dos Guararapes, 02 de março de 2023

PROTOCOLO AMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES 'E

Wanderley Rocha da Silva Vereador Wando de Zé Bom

1111

ASS:

alung

WANDERLEY ROCHA DA SILVA - WANDO DE ZÉ BOM

VEREADOR



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR WANDO DE ZÉ BOM

REQUERIMENTO Nº 150 /2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE, LIDO EM SESSÃO 120 23

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

CÂMARA MUN. JAB. DOS CUARARAPES-PL ORDEM DO DIA / APROVADO 20 / 0 3 /20 23

20 1 0 3 120 0

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito Municipal do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no sentido de realizar o serviço de Drenagem e Desobstrução de esgoto na Rua 15 de novembro, Vera Lucia – Cajueiro Seco, na frente da residência de Nº 622

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, por conta da água do esgoto está dando retorno para suas residências inclusive, tendo em vista que o alagamento impede o fluxo de transporte e pedestre, ocasionando a proliferação de insetos, tipo Chikungunya.

Ao ensejo, informo que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas pelos e-mails e telefones, wander-pe@bol.com.br, oliveiradgs@gmail.com, (81) 9.8863-2439, (81) 9.9801-3571.

Jaboatão dos Guararapes, 10 de março de 2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE RECEBIDO EM:

alle

WANDERLEY ROCHA DA SILVA - WANDO DE ZÉ BOM

Du

- VEREADOR --



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR WANDO DE ZÉ BOM

REQUERIMENTO Nº 181 /2023

CÂMARA MUN. AB. DUS CUARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

Senhor Presidente:

CÂMATA ISUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO 120 23

Senhores Vereadores:

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito Municipal do Jaboatão dos Guararapes, Luiz José Inojosa de Medeiros, no sentido de realizar o serviço de Drenagem e Desobstrução de esgoto na 1ª Tv. Henrique Dias, Nº 34 - Muribeca dos Guararapes, Jaboatão dos Guararapes.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores estão reivindicando esses serviços, por conta da água do esgoto está dando retorno para suas residências inclusive, tendo em vista que o alagamento impede o fluxo de transporte e pedestre, ocasionando a proliferação de insetos, tipo Chikungunya.

Ao ensejo, informo que eventuais dúvidas poderão ser esclarecidas pelos e-mails e telefones, wander-pe@bol.com.br, oliveiradgs@gmail.com, (81) 9.8863-2439, (81) 9.9801-3571.

Jaboatão dos Guararapes, 10 de março de 2023

CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES PE RECEBIDO EM: 10/0/2/20/23

ASS.

alley

WANDERLEY ROCHA DA SILVA – WANDO DE ZÉ BOM

Du

- VEREADOR -